MANOEL GODINHO.

Inscriptio: Ao dillectissimo em X.^o Padre, ho P. Luis Gonçalvez da Companhia de Jesus, em Roma. 2.^a via.

¹ Quae sequuntur, ipse Godinho propria manu exaravit.

² Compendiaria nota heic usus est Godinho, quae commode sic dissolvi potest, ut legatur *servus*, vel *frater*, aut etiam *semper*.

557

MATTHAEUS DE TASSIS
PATRI JOANNI DE POLANCO

GRAECIO 17 MARTII 1553^{1.}

Tarditatem in respondendo excusat. — Gratias agit amplissimas de concessa
sibi spiritualium bonorum Societatis communicatione.

Jhs.

R.do et magnifico signor mio in Jesux.^o Questi giorni pasati
ho riceuuto la de V. S.ia conllo plichò per Viena, la qual la
mandai bene et per auanti, riceuute quelle de lo R.mo Ingatio
con altre per Viena et ancora la patente de sua S.ia che sua
S.ia mi mandò, facendo mi indegno de li morti, de li horation de
tanti boni et santi persone de la dita benedetta Compagnia, aben-
chè io sia indegno di tal gratia. Ma io poso dir como Dio: sono
uenuto per li pecatori et non per li santi. Ancora io tegnarò che

^{1.} Ex autographo in vol. D, duplice folio, n. 209, prius 8. — De argu-
mento et auctore hujus epistolae haec reperiuntur apud POLANCO, t. III,
pag. 250, n. 561, quae cum annotationibus exscribenda duximus: «Non omit-
tam quod inter alios, qui magna benevolentia nostram Societatem complexi
sunt, fuit Mathias ¹ de Tassis, quem postarum magistrum Rex Romanorum
habebat Is suis litteris Romam scripsit, omnem suam operam offerens offi-
cioso. Id peculiariter obtulit, ut litterae Societatis, licet tam multae essent
ut equum integrum onerarent, nihil prorsus solverent litterarum latori, et
ad id scripsit Magistro Joanni Antonio de Tassis, qui Romae magister po-
starum erat, et ab eodem obtinuit ut, quae ultro citroque mitterentur litte-
rae Societatis, sine ullo pretio nostris darentur; quia dicebat se propter no-
men benedictum, quo Societas utebatur, scilicet nomen Jesu [id facere]^{2.}
Et cum eum orationum Societatis P. Ignatius participem fecisset, mirum
pro quam singulari beneficio id acceperit; et usque in hodiernum diem, cum
viginti anni sint elapsi, hoc beneficio illius fruitur Societas. ^{3.} Hucusque
Polancus.

^{1.} Sic in mss; sed alibi *Maffrus*, et saepius rectiusque, ut nobis nunc videtur, *Mat-
thaeus*. Vide *Cartas de San Ignacio*, t. IV pag. 26, not. 2 et in opere *Itinerario real
de Postas*, auctore PETRO RODRIGUEZ CAMPOMANES, Madrid, 1761, Prologi § 1, *Origen de
las Postas de España y sus preeminencias*.

^{2.} «Sigillum, quod litteris Romae ab Ignatio ejusque sociis scriptis superponebatur,
nomen Jesu JHS exhibebat. Vide *Cartas de San Ignacio*, t. I, pag. 456 et seq.,»